



**Institución Educativa
PEDRO OCTAVIO AMADO**
Aprobada por Resolución Departamental 16317 DE 27-11-2002
NIT. 811.019.890-4 DANE: 105001006181 ICFES: 085811

ACTA DE LIQUIDACIÓN BILATERAL

CONTRATO N°: 13

CLASE DE CONTRATO: OBRA PUBLICA

CONTRATISTA: **LUIS FERNANDO VELASQUEZ REYES**
NIT: 71,644,229

OBJETO: MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO A TODO COSTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA , CODIGOS,UNESPC 72102900, 70111502

VALOR: \$ 14,000,000 CATORCE MILLONES DE PESOS POR UNIDAD

PLAZO: 110 días a partir de la suscripción del contrato.

FECHA DE INICIO: 5 de agosto de 2024

FECHA DE TERMINACIÓN: 22 de noviembre de 2024

ADICIÓN: NO

PRÓRROGA: NO

En el Municipio de Medellín, se reunieron El, Rector(a) de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA, que es la parte CONTRATANTE; y El CONTRATISTA, con el fin de liquidar el contrato de la referencia, previa las siguientes:

CONSIDERACIONES

a. El día 5 de agosto de 2024 LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA **INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO** celebró el contrato N° 13 con **LUIS FERNANDO VELASQUEZ REYES** NIT 71,644,229 cuyo objeto es:

MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO A TODO COSTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA , CODIGOS,UNESPC 72102900, 70111502

estableciendo como valor del contrato la suma de **CATORCE MILLONES DE PESOS** y como tiempo de ejecución contractual 128 días, contados a partir de la firma del mismo.

b. Por decisión bilateral se decide dar por terminado el contrato N° 13

c. A continuación se relaciona cuadro de ejecución presupuestal del contrato N° 13 discriminando los pagos, así:

| | |
|---|------------------------|
| Valor total contrato | \$14,000,000.00 |
| Valor ejecutado | \$11,024,000.00 |
| Valor pagado al Contratista | \$11,024,000.00 |
| Saldo x ejecutar* | \$ 2,976,000.00 |
| Observaciones: El saldo por ejecutar será reintegrado al presupuesto de la I.E. | |

| ITEM | CANTIDAD | DESCRIPCION | V/R UNI | V/R TOTAL |
|------|----------|---|--------------|--------------|
| 1 | 12 | Cambio de manigueta para tanque de sanitario | \$ 15,000 | \$ 180,000 |
| 2 | 7 | Cambio de llave de regulación paso de agua | \$ 21,000 | \$ 147,000 |
| 3 | 6 | Cambio de conjunto de grifería completa para sanitario fluid master | \$ 70,000 | \$ 420,000 |
| 5 | | cambio de llaves de pesetas | \$ 28,000 | \$ - |
| 6 | 6 | Cambio de chapas para puertas | \$ 45,000 | \$ 270,000 |
| 7 | 22 | Copia de llaves para puertas | \$ 3,000 | \$ 66,000 |
| 8 | 1 | Guadañada y barrida y recolección de residuos | \$ 1,800,000 | \$ 1,800,000 |
| 9 | 1 | Cambio de lámpara regleta led 2x32w | \$ 54,000 | \$ 54,000 |
| 10 | 25 | Tubo para lámpara de 18w | \$ 15,000 | \$ 375,000 |
| 11 | 3 | Cambio de toma + interruptor | \$ 40,000 | \$ 120,000 |
| 12 | 24 | Cambio de tapa ciega | \$ 3,000 | \$ 72,000 |
| 13 | 1 | Cambio de breque 2 polos | \$ 180,000 | \$ 180,000 |
| 14 | 1 | Instalación de malla o poli sombra para la protección de los balones de | \$ 944,000 | \$ 944,000 |
| 15 | 7 | Cambio y reparación de porterías y arqueras de microfútbol | \$ 335,000 | \$ 2,345,000 |
| 16 | 10 | cambio de empaque para llaves de aguas | \$ 5,000 | \$ 50,000 |
| 17 | 5 | Cambio de llave de regulación paso de agua | \$ 21,000 | \$ 105,000 |
| 18 | 6 | Cambio de rejillas de aluminio para desagües | \$ 35,000 | \$ 210,000 |
| 19 | 5 | Cambio de llave de paso de 1/2 pulgada | \$ 25,000 | \$ 125,000 |
| 20 | 1 | Cambio de lavamanos nuevo | \$ 280,000 | \$ 280,000 |
| 21 | 3 | Cambio de chapas para puertas | \$ 45,000 | \$ 135,000 |

